
UCHWAŁA NR XXI/205/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KOLE 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) Rada Miejska w Kole uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole z dnia 2 grudnia 2019 roku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kole, zobowiązując 
do poinformowania wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przesłania odpisu niniejszej uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BAE33EC2-841A-4BB6-B76C-3C0B9C11CEF0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE DO
UCHWAŁY NR XXI/205/2020
RADY MIEJSKIEJ W KOLE

z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole.

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli.

W dniu 2 grudnia 2019 roku do Rady Miejskiej w Kole wpłynął wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej w
Kole. Rada, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, w dniu 18 grudnia 2019 roku przekazała
powyższy wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kole celem przeprowadzenia
uproszczonego postępowania wyjaśniającego i przedstawienia opinii organowi stanowiącemu.

Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.
U. z 2018 r, poz. 2096 ze zm., dalej „kpa”) przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy
ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom,
ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności.

Natomiast art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2019 r., poz. 506 ze zm.) mówi, że do wyłącznej właściwości rady należy stanowienie w innych sprawach
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) stanowi, że rada gminy
określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia
usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela
nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Zatem Rada Miejska w Kole jest organem właściwym do rozpatrzenia wniosku Spółdzielni
Mieszkaniowej w Kole dot. ponownego przeanalizowania zapisów uchwały nr XVII/136/2019 Rady
Miejskiej w Kole z dnia 30 października 2019 r. dotyczących odbioru mebli i innych odpadów
wielkogabarytowych i opakowań wielomateriałowych.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2020 roku analizowała
przedmiotowy wniosek. W posiedzeniu uczestniczył również Burmistrz Miasta Koła – Krzysztof Witkowski
oraz pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Kole. Wskazano, iż
Gmina Miejska Koło na podstawie postanowień w/w uchwały zawarła umowę z Miejskim Zakładem Usług
Komunalnych Sp. z o.o. w Kole na odbiór odpadów komunalnych od  właścicieli nieruchomości.
Jakiekolwiek zmiany uchwały wiązać się będą ze zmianą warunków tej umowy. Burmistrz Miasta Koła
zaproponował aby odpady wielkogabarytowe gromadzone były w jednym miejscu, z którego można byłoby
odebrać je jednorazowo.
Pismem z dnia 09.01.2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wystąpiła do Komisji Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska, Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzennego
oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kole o wypracowanie opinii co do postulatu
spółdzielni.

Na posiedzeniu w dniu 27.01.2020 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z opiniami
Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, Komisji Rozwoju Gospodarczego i
Zagospodarowania Przestrzennego oraz Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Kole, które
negatywnie zaopiniowały wniosek Spółdzielni Mieszkaniowej dotyczący zmiany uchwały
Nr XVII/136/2019 z dnia 30 października 2019 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu
Gminu Miejskiej Koło i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wnosząc o nieuwzględnienie

Id: BAE33EC2-841A-4BB6-B76C-3C0B9C11CEF0. Podpisany Strona 1



przedmiotowego wniosku.
Ww. komisje stoją na stanowisku, iż podjęta uchwała winna być wdrożona w życie, a skutki jej

działania mogą być ocenione dopiero po kilku miesiącach.
Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, negatywne zaopiniowanie wniosku nie wyklucza w

przyszłości podjęcia działań do zmiany uchwały Nr XVII/136/2019 z dnia 30 października 2019 roku w
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminu Miejskiej Koło i zagospodarowania tych
odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.

W związku z powyższym Komisja Skarg Wniosków i Petycji opiniuje aby nie uwzględnić wniosku
Spółdzielni Mieszkaniowej w Kole z dnia 2 grudnia 2019 roku w sprawie ponownego przeanalizowania
zapisów uchwały nr XVII/136/2019 Rady Miejskiej w Kole z dnia 30 października 2019 r. dotyczących
odbioru mebli i innych odpadów wielkogabarytowych i opakowań wielomateriałowych.

Pouczenie:
Z uwagi na fakt, że zgodnie z art. 247 kpa do wniosków stosuje się odpowiednio przepisy dot. skarg, w tym
art. 238 kpa poucza się wnioskodawcę o treści art. 239 kpa, który stanowi:

W przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w
aktach spraw – bez zawiadamiania skarżącego.

Id: BAE33EC2-841A-4BB6-B76C-3C0B9C11CEF0. Podpisany Strona 2


		2020-02-25T23:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




